
www.voxpot.cz

V
O
X
P
O
T

V
Ý
R
O
Č
N
Í

Z
P
R
Á
V
A

R
O
K
2
0
2
1



2 VOXPOT – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 VOXPOT – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 32 VOXPOT – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 VOXPOT – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 3

Rok 2021 ve Voxpotu

Reportáže

Projekce, debaty a
vzdělávání

Příjmy a výdaje

Lidé, správní rada

Poděkování dárcům /
podpořte nás / partneři

04

05

06

01

02

03



4 VOXPOT – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 VOXPOT – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 54 VOXPOT – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 VOXPOT – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 5

ROK 2020
VE VOXPOTU
Rok 2021 představoval plný rozjezd Voxpotu na několika frontách.
Redakce se během roku rozrostla a jejími členy a členkami se staly
Eva Čeplová a Mahulena Kopecká a Jakub Ježek. Na pozici editora
se přidal Jan Bartáček a správu redakce vzala do svých rukou
Viktorie Aldabagh na pozici office managerky. Poprvé se tak začala
tvořit jasnější struktura redakce s dělbou práce mezi jednotlivými
členy. Okamžitě se to podepsalo také na množství návštěvníků, kteří
se objevili na našem webu. Měsíční průměr během podzimu a zimy
pravidelně překonával sto tisíc lidí, Voxpot se stále častěji objevoval i
v médiích.

Během roku 2021 jsme zpracovávali také několik velkých
videoreportáží. Celý rok probíhala práce na reportáži o obnovitelné
energetice Vítr, slunce, revoluce, kterou jsme natáčeli napříč Evropou i
mimo ni. Své reportáže o práci na periferii zpracovali také David
Scharf a Klára Votavová a vyzkoušeli si tak práci před kamerou.

Celý rok se pomalu zvyšoval i počet dárců, kteří na naši činnost
přispívali. Všem podporovatelům i ostatní fanouškům Voxpotu moc
děkujeme a doufáme, že s námi zůstanete i další rok!

Úvodní slovo
Vojtěch Boháč / Šéfredaktor



6 VOXPOT – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 VOXPOT – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 76 VOXPOT – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 VOXPOT – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 7

R
E
P
O
R

TÁ
Ž
E

Voxpot je reportážní kanál, který propojuje Česko se
světem. Jsme přesvědčeni, že vlastní reportážní obsah
věnující se zahraničí je zásadní pro orientaci v
současném, rychle se proměňujícím světě. Věnujeme se
nedostatečně pokrytým tématům, která mají vliv na
život a náladu v České republice, a hledáme českou
stopu ve světě. Narozdíl od mnoha jiných redakcí
nechceme pouze přebírat informace ze zahraničních
agentur – aktivně vytváříme vlastní zpravodajství a
informujeme o dění ve světě. Jsme kanálem
audiovizuálních reportáží pro diváky, kteří chtějí svůj
pohled na svět opírat o nejlepší dostupné informace
zasazené do širokého kontextu. Proto ve Voxpotu
vzniklo v roce 2020 mnoho reportáží pokrývajících dění
po celém světě. Každá z nich je dostupná ke zhlédnutí
na našich webových stránkách a některé z nich vám
představíme na následujících stránkách.

1

Skotská nezávislost: Rozpadne
se Británie po Brexitu?
Zatímco se Velká Británie
potýká s dopady Brexitu, na
severu se skotská vláda snaží
prosadit možnost dalšího
referenda o nezávislosti. To
první v roce 2014 nevyšlo, Brexit
i pandemie ale mnohým
Skotům změnila názor. Situace
ovšem není jednoduchá.
Průzkumy ukazují, že je skotská
společnost silně rozdělená a

Westminster další referendum
razantně odmítá. Důležitým
tématem v debatě o
nezávislosti je přechod z ropy a
zemního plynu na obnovitelné
zdroje energie. Podporovatelé
nezávislosti jsou přesvědčeni, že
by ho samostatné Skotsko
zvládlo lépe, než si vede
momentálně vláda v Londýně.
Odpůrci namítají, že tranzici

může doprovázet silná
ekonomická nejistota. Navíc se
obávají, že Skotsko nebude mít
dostatek prostředků ani na to,
aby přežilo. Jaké jsou
argumenty pro nezávislost?
Uživilo by se samostatné
Skotsko? A může vlastně vláda
v dohledné době referendum
vyhlásit? Natáčeli jsme ve
Skotsku.



8 VOXPOT – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 VOXPOT – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 98 VOXPOT – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 VOXPOT – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 9

Zájem o pronájem logistických a
výrobních hal byl v Česku v roce
2021 rekordní. Děje se tak v
návaznosti na odhalenou
nespolehlivost světových
dodavatelských řetězců a přesun
obchodování na internet. Abychom
ilustrovali, co s sebou průmyslové
parky přináší, vydali jsme se natáčet
na Tachovsko. Tento okres leží mezi
Plzní a Rozvadovem a od postavení
dálnice do Německa v roce 2006
zde vznikly hned čtyři průmyslové
parky. Pro zahraniční investory, kteří
se v parcích usazují, je okres
atraktivní svojí strategickou polohou
ve středu Evropy i levnějšími nájmy a
pracovní silou, než jaké bymuseli

platit v blízkém Německu. Místní
obce si parky zanesly do
územních plánů často před
mnoha lety, kdy si nedovedly
představit, do jakých velikostí
dorostou. Dnes se dlouhodobě
potýkají s příchodem
zahraničních zaměstnanců,
neumí regulovat ubytovny a
nestíhají rozšiřovat zdravotní péči.
Jak se se situací obce
vyrovnávají? Funguje vůbec
komunikacemezi nimi a
investory? A je v montážních a
logistických halách budoucnost?
Dozvíte se v naší videoreportáži,
která vznikla v rámci série Práce
na periferii.

Ústecký kraj nejistě vyhlíží definitivní konec uhlí.
Část jeho obyvatel přitom dávno ztratila důvěru
v systém, který by měl tuto zásadní výzvu řešit.
Hrozí severním Čechám podobný scénář jako
sousednímu Sasku, kde volby vyhrává
Alternativa pro Německo usilující o radikální
přehodnocení současného směřování země?
Vyrazili jsme mezi zaplavené i fungující uhelné
doly a mluvili s pravicovými populisty na české i
německé straně hranice.

Ocelová města
na Tachovsku:
Jak se odlehlý
region vyrovnal
s příchodem
tisíců
zahraničních
dělníků

Zelená, nebo
ultrapravicová
budoucnost?
Uhelné regiony
stojí na rozcestí

32



10 VOXPOT – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 VOXPOT – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 11

Do dnešního dne vlastní téměř milion lidí v Česku
akcie z kupónové privatizace. Většina z nich ani
neví, že je má. V důsledku však přichází o zisk z
těchto zapomentých akcií a mnohdy i o akcie
samotné. Ty postupně propadají velkým
korporacím, které si je s péčí řádného
hospodáře ochotně přivlastňují. A čím méně se o
existenci zapomenutých akcií mluví, tím pro ně
lépe. Jak je to možné? Jak vrátit lidem jejich
miliardy? Reportér Jan Strejcovský s právníkem
Davidem Svobodou se vydávají pátrat po
poslední vlně kupónové privatizace.

Poslední z reportáží, kterou zde zmíníme, je
reportáž ze Střední Asie. Současné vyostření v
Náhorním Karabachu je v mnoha aspektech
nejhorší za 25 let od konce války. Poprvé
například dochází k ostřelování hlavního města
tohoto neuznaného území a i nejmírnější
odhady počtu obětí už překročily stovku.
Sledujte naši reportáž a rozhovor o situaci s
Emilem Aslanem, ředitelem výzkumu Ústavu
mezinárodních vztahů.

Zapomenuté
akcie: Desetina
lidí v Česku
přichází každý
rok o miliardy.
Jste mezi nimi?

Náhorní Karabach:
Ázerbájdžánu
dochází trpělivost,
mrtví se počítají
ve stovkách

54



12 VOXPOT – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 VOXPOT – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 1312 VOXPOT – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 VOXPOT – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 13

PROJEKCE,
DEBATY A
VZDĚLÁVÁNÍ

Během roku 2021 jsme ve chvílích mezi
covidovými vlnami pořádali i debaty a
promítání. S reportážemi o práci na
periferii navštívili Klára Votavová i David
Scharf akce v Česku i v Německu.

K širokému publiku se naše reportáže
dostaly kromě jednorázových akcích
v kinech i ve žlutých autobusech a
vlacích společnosti RegioJet, kde jsou
nyní ke shlédnutí pro cestující.

Pro členy a spolupracovníky naší
redakce jsme odstartovali také Voxpot

akademii, na které jsme během roku
promítali reportáže a debatovali o
nich. Tradičně proběhl už šestý ročník
novinářské podzimní školy DATschool
na Parním mlýně v Železné. Čtyřdenní
akce se zúčastnily více než dvě desítky
účastníků a účastnic a desítka hostů.



14 VOXPOT – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 VOXPOT – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 15

15 %

73 %

66 %

33 %

0 %

2 %

8 %

-

VÝNOSY NÁKLADY
900 913,67 KČ 1 178 747,03 KČ

0%
Ostatní výnosy
381 Kč

Celkem Celkem

34%
Přijaté
příspěvky (dary)
302 799 Kč

66%
Tržby za vlastní
výkony a za zboží
597 734 Kč

+

2%
Cestovné
23 649 Kč

1%
Ostatní náklady
8 822 Kč

73%
Služby - celkem
855 271 Kč

1%
Odpisy, prodaný
majetek, tvorba a
použití rezerv a
opravných položek
12 480 Kč

1%
Prodané zboží
10 210 Kč

1%
Daně a poplatky
6 666 Kč

8%
Spotřeba materiálu,
energie a ostatních
neskladovatel. dodávek
89 415 Kč

15%
Mzdové náklady
172 234 Kč



16 VOXPOT – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 VOXPOT – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 17D
Ě
K
U
-

JE
M
E
!Součástí Voxpotu je

i správní rada, která dohlíží
na výkon působnosti
ředitele, schvaluje rozpočet
a výroční zprávu ústavu.

Na pravidelných schůzkách
projednává dozočí rada s
ředitelem, co vše se Voxpotu
během uplynulého půlroku událo,
jak se nakládá s rozpočtem a
jaké vize a plány se budou
naplňovat v následujících
měsících.

Ředitel
Vojtěch Boháč

Členy dozorčí rady
Marie Slámová
Matouš Vencálek
Kristýna Studená

Za krátkou dobu naší existence
nás finančně podpořily už
stovky lidí. Děkujeme Vám!

Podpořte nás i Vy a staňte
se součástí příběhu.

Podpořte nás přímo na náš bankovní účet:

1025768379/6100
Nebo podpořte náš projekt na:

darujme.cz/projekt/1201577

Můžete i jednorázově, trvalý příkaz nám ale zajistí
mnohem větší jistotu plánování a klidnější spánek.



18 VOXPOT – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 VOXPOT – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 1918 VOXPOT – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 VOXPOT – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 19

P
Ř
ÍL
O
H
Y



20 VOXPOT – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 VOXPOT – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 21



22 VOXPOT – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 VOXPOT – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 23

B.I. Zásoby celkem 042 0 0 0 0
1. Materiál na skladě 043 0 0 0 0
2. Materiál na cestě 044 0 0 0 0
3. Nedokončená výroba 045 0 0 0 0
4. Polotovary vlastní výroby 046 0 0 0 0
5. Výrobky 047 0 0 0 0
6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 048 0 0 0 0
7. Zboží na skladě a v prodejnách 049 0 0 0 0
8. Zboží na cestě 050 0 0 0 0
9. Poskytnuté zálohy na zásoby 051 0 0 0 0
B.II. Pohledávky celkem 052 -135 617 0 -135 617 143 410
1. Odběratelé 053 11 383 0 11 383 40 137
2. Směnky k inkasu 054 0 0 0 0
3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 055 0 0 0 0
4. Poskytnuté provozní zálohy 056 8 000 0 8 000 3 000
5. Ostatní pohledávky 057 0 0 0 0
6. Pohledávky za zaměstnanci 058 0 0 0 0
7. Pohledávky za instit. soc. zabezp. a zdrav. poj. 059 0 0 0 0
8. Daň z příjmu 060 0 0 0 0
9. Ostatní přímé daně 061 0 0 0 0
10. Daň z přidané hodnoty 062 0 0 0 0
11. Ostatní daně a poplatky 063 0 0 0 0
12. Nároky na dotace a ost. zúčt. se státním rozpočtem 064 0 0 0 0
13. Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozp. orgánů územ. sam. celků065 0 0 0 0
14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 066 0 0 0 0
15. Pohledávky z pevných termínových operací a opcí 067 0 0 0 0
16. Pohledávky z emitovaných dluhopisů 068 0 0 0 0
17. Jiné pohledávky 069 -155 000 0 -155 000 0
18. Dohadné účty aktivní 070 0 0 0 100 273
19. Opravná položka k pohledávkám 071 0 0 0 0
B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 072 461 918 0 461 918 172 563
1. Peněžní prostředky v pokladně 073 101 061 0 101 061 113 015
2. Ceniny 074 0 0 0 0
3. Peněžní prostředky na účtech 075 360 857 0 360 857 59 549
4. Majetkové cenné papíry 076 0 0 0 0
5. Dlužné cenné papíry 077 0 0 0 0
6. Ostatní cenné papíry 078 0 0 0 0
7. Peníze na cestě 080 0 0 0 0
B.IV. Jiná aktiva celkem 081 0 0 0 0
1. Náklady příštích období 082 0 0 0 0
2. Příjmy příštích období 083 0 0 0 0

AKTIVA CELKEM 085 347 070 0 347 070 349 223

Označ. Text ř. Bru0o Korekce Ne0o o na počátku

A. Dlouhodobý majetek celkem 001 20 770 0 20 770 33 250
A.I. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 002 0 0 0 0

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 003 0 0 0 0

2. Software 004 0 0 0 0

3. Ocenitelná práva 005 0 0 0 0

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 006 0 0 0 0

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 007 0 0 0 0

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotného majetku 008 0 0 0 0

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 009 0 0 0 0

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 010 62 370 0 62 370 62 370

1. Pozemky 011 0 0 0 0

2. Umělecká díla a předměty 012 0 0 0 0

3. Stavby 013 0 0 0 0

4. Hmotné movité věci a jejich soubory 014 62 370 0 62 370 62 370

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 015 0 0 0 0

6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 016 0 0 0 0

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 017 0 0 0 0

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 018 0 0 0 0

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 019 0 0 0 0

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 020 0 0 0 0

A.III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 021 0 0 0 0

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 022 0 0 0 0

2. Podíly - podstatný vliv 023 0 0 0 0

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 024 0 0 0 0

4. Zápůjčky organizačním složkám 025 0 0 0 0

5. Ostatní dlouhodobé půjčky 026 0 0 0 0

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 027 0 0 0 0

A.IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 029 -41 600 0 -41 600 -29 120

1. nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 030 0 0 0 0

2. softwaru 031 0 0 0 0

3. ocenitelným právům 032 0 0 0 0

4. drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 033 0 0 0 0

5. ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 034 0 0 0 0

6. stavbám 035 0 0 0 0

7. samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí036 -41 600 0 -41 600 -29 120

8. pěstitelským celkům trvalých porostů 037 0 0 0 0

9. základnímu stádu a tažným zvířatům 038 0 0 0 0

10. drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 039 0 0 0 0

11. ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 040 0 0 0 0

B. Krátkodobý majetek celkem 041 326 300 0 326 300 315 973



24 VOXPOT – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021

Sídlo

Voxpot z.ú.
Na okraji 2027/17
Břevnov
162 00 Praha 2

www.voxpot.cz

info@voxpot.cz
+420 773 831 993


